
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE  

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

 

Tel.: 377 195 111, fax: 377 195 078                              e-mail: posta@kr-plzensky.cz                                    www.kr-plzensky.cz 

VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE:  
NAŠE ZN.: ŽP/10257/13 
SPIS. ZN: ZN/2940/ŽP/13 

VYŘIZUJE: Ing. Vojtajová 
TEL.: 377 195 498 
FAX: 377 195 393 
E-MAIL: ivana.vojtajova@plzensky-kraj.cz 

DATUM: 26. 9. 2013 

Sdělení k záměru „Poldr na Mochtínském potoce - Luby“ dle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů 

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí (dále „krajský úřad“), 
jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, obdržel 
dne 25. 9. 2013 oznámení podlimitního záměru „Poldr na Mochtínském potoce - 
Luby“. 

Oznamovatel: Město Klatovy, náměstí Míru 62, 339 01 Klatovy 

Z předloženého oznámení vyplývá, že záměr je situován na Mochtínském potoce 
v k.ú. Luby a v k.ú. Sobětice u Klatov; stavbou bude dotčeno koryto vodního toku, niva 
a další přiléhající pozemky. Poldr na Mochtínském potoce je jedním z protipovodňových 
opatření navržených k ochraně části města Klatovy – Luby. Celkový retenční objem 
zadržované vody v poldru bude 47 000 m3, celkový max. objem bude 49 000 m3 
a objem trvalého nadržení bude 2 000 m3. Stavba poldru zahrnuje stavbu hráze, přelivu, 
úpravu zátopy a kácení dřevin. Součástí záměru je také revitalizace koryta 
Mochtínského potoka v délce 220 m; součástí revitalizace je vybudování 10-12tůní 
(každá o objemu zadržované vody v rozmezí 4-8 m3). Projektovaný objem poldru 
neumožní zachycení celkového objemu povodňové vlny, ale způsobí její zpoždění, což 
poskytne dostatečný časový prostor pro přípravu obyvatel na její příchod. Při úplném 
zavření stavidla a ponechání pouze sanačního průtoku doba zdržení od začátku 
povodně při Q100 je 1,54 hod., při Q50 je 2,17 hod. a při Q20 je 2,42 hod. Díky 
navrženému hraditelnému odtoku přelivu poldru bude možné s průtoky podle potřeby 
částečně manipulovat, čímž je možné dobu příchodu povodňové vlny do obydlených 
částí území ještě více oddálit.  

K záměru „Poldr na Mochtínském potoce - Luby“ vydal Krajský úřad 
Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy ochrany přírody 
věcně a místně příslušný dle § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, v platném znění, dne 25. 9. 2013 pod č.j. ŽP/10223/13 stanovisko dle 
§ 45i, odst. 1 zákona, se závěrem, že záměr nemůže mít významný vliv na evropsky 
významné lokality ani ptačí oblasti. V odůvodnění je uvedeno, že záměr je situován 
mimo evropsky významné lokality a ptačí oblasti a jeho významný vliv na evropsky 
významné lokality a ptačí oblasti lze vyloučit. 

 
Město Klatovy 
náměstí Míru 62 
339 01 Klatovy 

 



2 
 

  

Záměr „Poldr na Mochtínském potoce - Luby“ je podlimitní záměr k bodu 
1.7 (Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k zadržování nebo k akumulaci vody a v ní 
rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem zadržované nebo 
akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo výška hradící konstrukce přesahuje 
10 m nad základovou spárou), kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným 
v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí krajský úřad konstatuje, že 
záměr nemůže mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví 
a nepodléhá zjišťovacímu řízení dle uvedeného zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů. 

 „otisk úředního razítka“ 

 Mgr. Jaroslav Nálevka 
 vedoucí oddělení IPPC a EIA 


